[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 ноября 2019 г.
                                                       № 397
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального района «Княжпогостский»

от 25 апреля 2019 г. № 140

«Об утверждении Перечня народных проектов,

одобренных к реализации на территории

муниципального района «Княжпогостский» в 2020 году»

Руководствуясь Постановлением Правительства РК от 20 мая 2016 г.       № 252 «О мерах по реализации Указа Главы Республики Коми от 13 мая 2016 г. № 66 «О проекте «Народный бюджет» в Республике Коми»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 25 апреля 2019 г. № 140 «Об утверждении Перечня народных проектов, одобренных к реализации на территории муниципального района «Княжпогостский» в 2020 году» следующие изменения:

1.1. Приложение «Перечень народных проектов, одобренных к реализации на территории муниципального района «Княжпогостский» в 2020 году» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации, курирующего данное направление.
Исполняющий обязанности
главы МР «Княжпогостский» -

руководителя администрации

          А.Л. Немчинов

                                                                                                                                                                                Приложение

                                                                                                                                                                            к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                муниципального района «Княжпогостский»

                                                                                                                                                                                    от 07 ноября 2019 года № 397
                                                                                                                                                                                                                      УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                    постановлением администрации

                                                                                                          муниципального района «Княжпогостский»

    от 25 апреля 2019 г. № 140

                                                                                                                                                                                                                         (приложение)

Перечень народных проектов,

одобренных к реализации на территории муниципального района «Княжпогостский» в 2020 году
	№
	ГП/СП
	Наименование проекта
	Исполнитель (орган исполнительной власти Республики Коми)
	Перечень работ в рамках реализации народного проекта
	Бюджет народного проекта, тыс.руб.
	Ответствен
ный
от АМР «Княжпогостский» за достоверность формирова
ния Заявки
и документов
к ней

	Всего
	РБ
	МБ
	Денежный вклад ЮЛ, ИП
	Денежный вклад граждан

	МР
	ГП/СП

	1
	ГП «Синдор»
	Благоустройство центрального входа в здание филиала "Досуговый центр" городского поселения "Синдор"
	Министерство культуры, туризма и архивного дела Республики Коми
	Ремонт крыльца муниципального учреждения культуры с устройством пандуса с целью обеспечения доступности объекта социальной сферы маломобильным группам населения, инвалидам, людям преклонного возраста
	670,000
	600,000
	67,000

	3,000
	Заведующий отделом культуры и спорта АМР «Княжпогостский»

М.Г. Гойда

	2
	СП «Иоссер»
	Ремонт кровли Сельского Дома Культуры п. Иоссер
	Министерство культуры, туризма и архивного дела Республики Коми
	Демонтаж кровли; ремонт стропильной системы; ремонт кровельного покрытия
	671,200
	600,000
	67,200

	4,000
	Заведующий отделом культуры и спорта АМР «Княжпогостский»

М.Г. Гойда

	3
	СП «Мещура»
	Ремонт системы отопления в Доме Культуры п. Мещура
	Министерство культуры, туризма и архивного дела Республики Коми
	Демонтаж системы отопления: 10 батарей, труб; установка, монтаж нового оборудования
	698,889
	600,000
	69,889

	12,000
	17,000
	Заведующий отделом культуры и спорта АМР «Княжпогостский»

М.Г. Гойда

	4
	СП «Шошка»
	Наш досуг
	Министерство культуры, туризма и архивного дела Республики Коми
	Приобретение оборудования: радиомикрофонов, проектора, экрана) и концертных костюмов для нужд Досугового центра с. Шошка
	674,500
	600,000
	67,500

	7,000
	Заведующий отделом культуры и спорта АМР «Княжпогостский»

М.Г. Гойда

	5
	ГП «Емва»
	Благоустройство центрального крыльца школы
	Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми
	Благоустройство и ремонт крыльца муниципальной образовательной организации (МБОУ "СОШ им. А. Ларионова" г. Емвы): разборка горизонтальных поверхностей бетонных конструкций; погрузка и вывоз строительного мусора; устройство фундаментных плит железобетонных плоских; устройство покрытий на цементном растворе из плиток; улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором
	677,667
	600,000
	66,667

	11,000
	Начальник управления образования АМР «Княжпогостский»

Л.А. Рочева

	6
	ГП «Емва»
	Сохраним тепло в школе
	Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми
	Замена старых окон в муниципальном образовательном учреждении - здании школы МБОУ СОШ № 1
	669,667
	600,000
	66,667

	3,000
	Начальник управления образования АМР «Княжпогостский»

Л.А. Рочева

	7
	ГП «Емва»
	Окна для наших детей
	Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми
	Замена 44 окон в муниципальном образовательном учреждении – «Детский сад № 9 общеразвивающего вида» г. Емвы
	676,667
	600,000
	66,667

	10,000
	Начальник управления образования АМР «Княжпогостский»

Л.А. Рочева

	8
	СП «Шошка»
	Ремонт фундамента школы-сада в с. Шошка
	Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми
	Ремонт фундамента школы-сада в с. Шошка
	670,667
	600,000
	66,667

	4,000
	Начальник управления образования АМР «Княжпогостский»

Л.А. Рочева

	9
	СП «Иоссер»
	Снос ветхих и аварийных строений
	Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Коми
	Снос ветхих и аварийных строений с участием 3 безработных граждан
	335,334
	300,000

	33,334

	2,000
	Заместитель руководителя АМР «Княжпогостский»

Т.Ф. Костина

	10
	СП «Иоссер»
	Ремонт и обустройство пожарных водоемов в пст. Ропча
	Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Коми
	Ремонт и обустройство 3 пожарных водоемов в пст. Ропча (ул. Гагарина, д. 6А, ул. Ленина, д. 9А, ул. Лесная, д. 11А) с участием 3 безработных граждан: утепление, изготовление и установка нижних крышек, пирамид над водоемами, замена перекрытий и горловин, установка координатных таблиц, благоустройство территории
	669,667
	600,000

	66,667

	3,000
	Заместитель руководителя АМР «Княжпогостский»

Т.Ф. Костина

	11
	СП «Серёгово»
	Строитель
ство пожарного водоема в п. Ляли
	Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Коми
	Строительство пожарного водоема с участием 3 безработных граждан, очистка прилегающей территории, установка светоотражающих знаков,
	670,667
	600,000

	66,667

	4,000
	Заместитель руководителя АМР «Княжпогостский»

Т.Ф. Костина

	12
	СП «Чинья
ворык»
	Строитель
ство пожарного водоема в пст. Чиньяворык
	Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Коми
	Строительство пожарного водоема в пст. Чиньяворык с участием 4 безработных граждан
	677,667
	600,000

	66,667

	11,000
	Заместитель руководителя АМР «Княжпогостский»

Т.Ф. Костина

	13
	СП «Шошка»
	Ремонт пожарных водоемов в д. Онежье
	Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Коми
	Ремонт пожарных водоемов в д. Онежье с участием 3 безработных граждан
	337,934
	300,000

	33,334

	4,600
	Заместитель руководителя АМР «Княжпогостский»

Т.Ф. Костина

	14
	СП «Шошка»
	Строитель
ство пожарного водоема в д. Анюша
	Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Коми
	Строительство пожарного водоема в с. Анюша с участием 3 безработных граждан: экскаваторные работы, укладка плит, установка ограждения
	339,334
	300,000

	33,334

	6,000
	Заместитель руководителя АМР «Княжпогостский»

Т.Ф. Костина

	15
	СП «Шошка»
	Ремонт гаража МО СП «Шошка» для хранения сельскохозяйственной техники
	Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Коми
	Ремонт гаража МО СП "Шошка" для хранения сельскохозяйственной техники: трактора, картофелекопалки, пресс-подборщика, косилки, сеялки, - принадлежащей администрации сельского поселения, с участием 3 безработных граждан: ремонт наружных стен, установка ворот распашных, ремонт крыши, прокладка новой электрической проводки.
	671,667
	600,000

	66,667

	5,000
	Заместитель руководителя АМР «Княжпогостский»

Т.Ф. Костина

	16
	ГП «Емва»
	Установка уличного тренажер
ного комплекса на территории Дома Спорта
	Министерство физической культуры и спорта Республики Коми
	Установка уличного тренажерного комплекса на территории Дома Спорта
	678,000
	600,000
	67,000

	11,000
	Заведующий отделом культуры и спорта АМР «Княжпогостский»

М.Г. Гойда

	17
	СП «Иоссер»
	Приобрете
ние и оборудова
ние спортивной площадки
	Министерство физической культуры и спорта Республики Коми
	Приобретение, доставка и монтаж оборудования для обустройства плоскостного спортивного сооружения - спортивной площадки для волейбола и мини-футбола
	669,000
	600,000
	67,000

	2,000
	Заведующий отделом культуры и спорта АМР «Княжпогостский»

М.Г. Гойда

	18
	СП «Мещура»
	Здоровое поколение (обустройство спортивной площадки)
	Министерство физической культуры и спорта Республики Коми
	Приобретение, доставка и монтаж оборудования для обустройства плоскостного спортивного сооружения - спортивной площадки для волейбола и мини-футбола
	696,000
	600,000
	67,000

	12,000
	17,000
	Заведующий отделом культуры и спорта АМР «Княжпогостский»

 М.Г. Гойда

	19
	ГП «Емва»
	Благоустройство городского сквера в г. Емва
	Министерство энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и тарифов Республики Коми
	Благоустройство территории заброшенного сквера по ул. Дзержинского в г. Емва: очистка, озеленение, асфальтирование дорожек, установка скамеек, урн, установка дополнительного освещения, видеонаблюдения, спил, санитарная обрезка деревьев и выкорчевка корневой системы, разметка и отсыпка территории
	1 121,111
	1 000,000

	111,111

	10,000
	Заместитель руководителя АМР «Княжпогостский»

А.Л. Кулик

	20
	ГП «Емва»
	Обустройство детской игровой площадки в м. Северный г. Емвы
	Министерство энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и тарифов Республики Коми
	Обустройство детской игровой площадки для круглогодичного использования: подготовка территории, закупка и монтаж оборудования - горок, качелей, домиков, песочницы, скамеек для отдыха, урн, планировка территории, обустройство дополнительного освещения и ограждения данной территории
	1 134,111
	1 000,000

	111,111

	23,000
	Заместитель руководителя АМР «Княжпогостский»

А.Л. Кулик

	21
	ГП «Емва»
	Благоустройство сквера семейного отдыха
	Министерство энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и тарифов Республики Коми
	Благоустройство сквера семейного отдыха (Поляна невест): установка кованой входной группы с названием, 4 скамеек с надписями; "Скамья любви", "Скамья семьи", Скамья верности", "Скамья примирения", кованых вазонов под цветы, 1 кованой вело парковки с вазонами с обеих сторон, установка водоотведения по периметру парка, обустройство парковочной зоны свадебных картежей (планирование территории с отсыпкой ПГС) обустройство тротуара
	1 141,111
	1 000,000

	111,111

	30,000
	Заместитель руководителя АМР «Княжпогостский»

А.Л. Кулик

	22
	СП «Мещура»
	Память (реконструкция Обелиска Славы и обустрой
ство прилегаю
щей территории)
	Министерство энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и тарифов Республики Коми
	Демонтаж старого памятника, заказ, доставка и установка нового; благоустройство прилегающей территории: озеленение (Аллея "Сирень Победы"), укладка дорожек, установка скамеек, урн, клумб, установка ограждения
	1 140,111
	1 000,000

	111,111
	12,000
	17,000
	Заместитель руководителя АМР «Княжпогостский»

А.Л. Кулик

	23
	СП «Серёгово»
	Память (ограждение и благоустройство территории кладбищ в д. Кошки, д. Ляли, с. Серёгово)
	Министерство энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и тарифов Республики Коми
	Ограждение и благоустройство территории кладбищ в д. Кошки, д. Ляли, с. Серёгово, очистка территории, обустройство площадок для сбора мусора, установка мусорных контейнеров и туалета
	1 121,111
	1 000,000

	111,111
	5,000
	5,000
	Заместитель руководителя АМР «Княжпогостский»

А.Л. Кулик

	24
	СП «Шошка»
	Память о предках
	Министерство энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и тарифов Республики Коми
	Ограждение кладбища деревень Средняя Отла и Верхняя Отла, установка ворот, очистка и благоустройство территории
	564,556
	500,000

	55,556

	9,000
	Заместитель руководителя АМР «Княжпогостский»

А.Л. Кулик

	25
	СП «Шошка»
	Плодородная земля (Приобретение сельскохозяйственной техники, оборудования и агрегатов для нужд КФХ)
	Министерство экономики Республики Коми
	Приобретение ИП Никифоровым Е.В. дисковой бороны, двигателя для трактора МТЗ мощностью 105 л.с для обработки земель сельхоз назначения
	1 142,858
	800,000
	114,286

	228,572

	Заместитель руководителя АМР «Княжпогостский»

Т.Ф. Костина

	26
	СП «Шошка»
	Приобретение оборудования для убойной площадки в д. Онежье КФХ Междунов А. Ю. о.
	Министерство сельского хозяйства и потребительского рынка Республики Коми
	Приобретение и монтаж оборудования для убойной площадки в д. Онежье КФХ Междунов А. Ю. о.
	1 500,00
	800,00
	150,00

	550,00

	Заместитель руководителя АМР «Княжпогостский»

Т.Ф. Костина

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»